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JMIMB Puesto de Bolsa, S A

Resultado por Instrumentos Financieros

A valor razonable

A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados

A costo amortizado
Total Resultado por Instrumentos Fi

Ingresos por Servicios

nancieros

Ingresos por Administracion de Cartera

Ingresos por Custodia de Valores
Ingresos por Asesorias Financieras
Otros Ingresos por Servicios

Total Ingresos por Servicios

Resultado por Intermediacion

Comisiones por operaciones bursatiles y extrabursatiles

Gastos por Comisiones y Servicios
Otras Comisiones

Total Resultados por Intermediacion

Gastos por Financiamiento

Gastos por Financiamiento por Instrumentos Financieros Emitidos
Gastos por Financiamiento con Entidades de Intermediacion Financiera

Gastos por Arrendamientos
Ingresos (Gastos) Financieros

Gastos de Administracion y Comercializacion

Otros Resultados
Reajuste y diferenica de cambio

Resultado de Inversiones en Sociedades

Otros ingresos (gastos)
Operaciones descontinuadas (neto)
Total Otros Resultados

Resultado antes de impuesto a la renta

Impuesto sobre la Renta
UTILIDAD DEL EJERCICIO

Digitally signed by JMMB
PUESTO DE BOLSA S.A. -
GERENCIA GENERAL
Date: 2023.05.09 13:18:56
-04'00'

JMMB Puesto de Bolsa,S.A. (Miembro de la BVRD)

Estado de Resultados
Al 30/04/2023
(Expresado en Pesos Dominicanos)

Al 30 de Abril de 2023

643,330,717
0
-396,578,617
246,752,100

O O O O o

4,312,178
-15,667,632
0
-11,355,454

0
-39,332,676
-2,029,857
-41,362,533

-135,482,388

-32,598,441
0

4,120,391

0
-28,478,050

30,073,675
0
30,073,675

'IJNIM

Puesto de Bolsa, S

PATRIA BERNARDINA

Al 31 de Marzo de 2023

482,402,508
0
-290,735,077
191,667,431

o O o o o

3,666,245
-12,448,768
0
-8,782,523

0
-31,406,846
-1,544,430
-32,951,276

-96,978,108

-28,065,557
0
-3,061,663
0
-31,127,220

21,828,304
0
21,828,304

Digitally signed by PATRIA BERNARDINA
RIVERA RIVERA DE RAMIREZ

RIVERA RIVERA DE RAMIREZ pate: 2023.05.09 09:35:12 -04'00"

Presidente o Gerente General

Principal Ejecutivo de Finanzas

Gustavo Mejia Ricart No. 102, esquina Abraham Lincoln. Torre Corporativo 2010. Piso 12, Piantini, Santo Domingo, Rep. Dom., RNC: 1-01-59178-1, No. Registro Mercantil: 13794SD, No. Registro SIV: SIVPB-015,

E-mail:info@jmmb.com.do / web:www.jmmb.com.do
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