

JMMB Puesto de Bolsa,S.A. (Miembro de la BVRD) Estado de Resultados

AI 30/04/2023

(Expresado en Pesos Dominicanos)

	Al 30 de Abril de 2023	Al 31 de Marzo de 2023
Resultado por Instrumentos Financieros		
A valor razonable	643,330,717	482,402,508
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	0	0
A costo amortizado	-396,578,617	-290,735,077
Total Resultado por Instrumentos Financieros	246,752,100	191,667,431
Ingresos por Servicios		
Ingresos por Administracion de Cartera	0	0
Ingresos por Custodia de Valores	0	0
Ingresos por Asesorias Financieras	0	0
Otros Ingresos por Servicios	0	0
Total Ingresos por Servicios	0	0
Total Ingresos por Gervicios	O	U
Resultado por Intermediacion		
Comisiones por operaciones bursatiles y extrabursatiles	4,312,178	3,666,245
Gastos por Comisiones y Servicios	-15,667,632	-12,448,768
Otras Comisiones	0	0
Total Resultados por Intermediacion	-11,355,454	-8,782,523
Costos par Financiamiento		
Gastos por Financiamiento Gastos por Financiamiento por Instrumentos Financieros Emitidos	0	0
Gastos por Financiamiento por institumentos Financieros Emitidos Gastos por Financiamiento con Entidades de Intermediacion Financiera	-39,332,676	-31,406,846
·		
Gastos por Arrendamientos	-2,029,857	-1,544,430
Ingresos (Gastos) Financieros	-41,362,533	-32,951,276
Gastos de Administracion y Comercializacion	-135,482,388	-96,978,108
Otros Resultados		
Reajuste y diferenica de cambio	-32,598,441	-28,065,557
Resultado de Inversiones en Sociedades	0	0
Otros ingresos (gastos)	4,120,391	-3,061,663
Operaciones descontinuadas (neto)	0	0
Total Otros Resultados	-28,478,050	-31,127,220
See Note on the Control of Contro	00 070 075	04 000 004
Resultado antes de impuesto a la renta	30,073,675	21,828,304
Impuesto sobre la Renta	0	04 000 004
UTILIDAD DEL EJERCICIO JMMB Puesto de Bolsa, S.A. MILITARIO DE LA BORD AMBIETRARIO DE LA BORD Omingo, Rev.	30,073,675	21,828,304

Presidente o Gerente General

Principal Ejecutivo de Finanzas